
09 июля 2012 года                                                                               

г. Владивосток

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Приморскому
краю по контролю в сфере размещения заказов (далее - Приморское УФАС 
России)  в составе:

Председатель  комиссии:

;

Члены комиссии:

,

рассмотрев жалобу ООО «МК Глория Смит»,

      в присутствии:

             от Заявителя: представители не явились;

         от Заказчика:  – представитель по доверенности,

           УСТАНОВИЛА:

            В Приморское УФАС России поступила жалоба от ООО «МК Глория Смит»
(далее - Заявитель) на действия заказчика –  государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Владивостокская стоматологическая поликлиника
№1» (далее – Заказчик) при проведении открытого аукциона в электронной форме
на поставку изделий медицинского назначения (извещение      №
0320300098112000010).

По мнению заявителя, Заказчик допустил нарушении требований Федерального
закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,
так как включил в техническое задание аукционной документации «блокирующую
позицию» под № 15 технического задания конкурсной документации -
«Хирургические перчатки с антибактериальным внутренним покрытием.

Состав внутреннего покрытия должен содержать «хлоргекседин» для обеспечения
непрерывной антисептической обработки. По мнению Заявителя, данным
требованиям к товару соответствует продукция одного производителя- компании
«Ansell», перчатки GAMMEX.

По мнению Заявителя, данные перчатки не имеют аналогов, и не производятся
другими производителями. 

Рассмотрев материалы дела, заслушав объяснения сторон, участвующих в
рассмотрении жалобы, сопоставив их с фактическими документами и проведя
внеплановую проверку, Комиссия Приморского УФАС России установила
следующее.



Заказчиком на официальном сайте в сети «Интернет» размещено извещение о
проведении открытого аукциона.

Под №15 технического задания конкурсной документации Заказчиком запрошены
хирургические перчатки с антибактериальным внутреннем покрытием Р-р
7,5(хирургические латексные стерильные перчатки  для операции повышенного
риска повышенного инфицирования). Состав для внутреннего покрытия
хлоргекседин.

Представитель Заказчика в заседании комиссии с доводами жалобы не
согласился и пояснил, что перчатки содержащие хлоргексидин выпускают
различные производители

В доказательство Заказчиком представлены копии распечаток с сайта компании
(www.g-vir.ru), в котором указано, что перчатки иного производителя марки G-VIR
содержат хлоргекседин.

Следовательно, перчатки хирургические с содержанием хлоргекседина,
производятся не только компанией «Ansell».

  На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 17, 60 Закона № 94-ФЗ,
Комиссия Приморского УФАС России,

 

         РЕШИЛА:

         1. Признать жалобу ООО «МК Глория Смит»   на действия заказчика –
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Владивостокская
стоматологическая поликлиника №1» при проведении открытого аукциона в
электронной форме на поставку изделий медицинского назначения (извещение  №
0320300098112000010) для нужд государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Владивостокская стоматологическая поликлиника №1»
необоснованной.

http://www.g-vir.ru/

